CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE CRE

Teresina, 03 de maio de 2024

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESDTADO DO PIAUÍ

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí (CRM-PI), Dr. João
Araújo dos M. Moura Fé, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas e,

Considerando o que determina o art. 7º da Resolução CFM nº 2.335/2023, que dispõe
sobre as instruções para a eleição dos Conselheiros Titular e Suplente do Conselho
Federal de Medicina (CFM), Gestão 2024-2029;

Considerando a deliberação do Pleno do CRM-PI, em Sessão ordinária realizada em
29.04.2024,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os médicos abaixo nominados para comporem a Comissão Regional
Eleitoral do CRM-PI, nos termos da Resolução CFM Nº 2.335/2023:

DR. JOSÉ DE JESUS MARTINS BRINGEL – CRM-PI nº 1.024 – Presidente

DR. CLÓVIS FERREIRA DAS CHAGAS – CRM-PI nº 2.053 – Secretário

DR. OSVALDO MENDES DE OLIVEIRA FILHO – CRM-PI nº 2.108 – Secretário

Art. 2° - Cabe à Comissão Regional Eleitoral dirigir todo o processo eleitoral de que
trata a Resolução CFM supramencionada.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, conforme aprovação na Sessão
Plenária do dia 29 de abril de 2024.

JOÃO ARAÚJO DOS M. MOURA FÉ

Presidente do CRM-PI.

Documento assinado eletronicamente por João Araújo dos M. Moura Fé,
Presidente, em 03/05/2024, às 14:12, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Portaria de Designação de CRE 1042427         SEI 24.18.000000743-4 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1042427 e o código CRC 0FA2A0F4.

Rua Goiás, nº 991 - Bairro Ilhotas |
CEP 64014-055 | Teresina/PI - https://crmpi.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.18.000000743-4 | data de inclusão: 03/05/2024

Portaria de Designação de CRE 1042427         SEI 24.18.000000743-4 / pg. 2

	Portaria de Designação de CRE 1042427